
2024 - ADAC/MCS Slalompreis Stgt.-Solitude - 15.9.
Baden-Württ. ADAC Slalommeisterschaft

DMSB-Gen.-Nr.: SL-14462/24 vom 19.08.2024

Klassen F10 + F11

Am Start: 5, Gewertet: 5, Nicht gewertet: 0

Zeitnahme:                          Rennleiter:                            Sportkommissar:                           Aushang:
  
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 15. September 2024 11:11

Pos. StNr.
Club
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

1. 54 SCHUMACHER, Michael, Untermünckheim VW Polo  1:34,37  1:34,97  3:09,34

2. 61 OC Winnenden

KLAHN, Kevin, Leutenbach BMW E36 M3  1:33,68 3  1:34,41 3  3:14,09

3. 59 OC Winnenden

KLAHN, Martin, Leutenbach BMW E36 M3  1:38,68  1:38,71  3:17,39

4. 60 SCHUMACHER, Andreas, Untermünckheim Audi TT  1:38,51 3  1:38,11 3  3:22,62

5. 53 WÖHR, Marco, Beilstein Opel Astra GSI  1:51,37  1:49,29  3:40,66



2024 - ADAC/MCS Slalompreis Stgt.-Solitude - 15.9.
Baden-Württ. ADAC Slalommeisterschaft

DMSB-Gen.-Nr.: SL-14462/24 vom 19.08.2024

Zeitnahme:                          Rennleiter:                            Sportkommissar:                           Aushang:
  
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 15. September 2024 13:04

Pos. StNr.
Club
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Gruppe FS / Klasse 16
Am Start:      3,       Gewertet:     3,       Nicht gewertet:     0

1. 95 UMBACH, Tim, Filderstadt VW Lupo  1:42,41  1:43,41  3:25,82

2. 98 BRENDLE, Lukas, Esslingen Mazda RX-8  1:45,32  1:43,67  3:28,99

3. 96 STARK, Moritz, Filderstadt BMW 325i  1:50,99  1:46,32  3:37,31

Nicht gestartet
86 MSF Ettetal

GRIMM, Thomas, Enslingen VW Polo 16V DNS DNS DNS



2024 - ADAC/MCS Slalompreis Stgt.-Solitude - 15.9.
Baden-Württ. ADAC Slalommeisterschaft

DMSB-Gen.-Nr.: SL-14462/24 vom 19.08.2024

Zeitnahme:                          Rennleiter:                            Sportkommissar:                           Aushang:
  
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 15. September 2024 10:16

Pos. StNr.
Club
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Gruppe G/Klasse 0-LG unter 6
Am Start:      3,       Gewertet:     3,       Nicht gewertet:     0

1. 41 HÖPFER, Karl-Heinz, Bad Rappenau Cayman GTS 4.0  1:40,85  1:39,23  3:20,08

2. 43 PCD

WALTER, Horst, Walldürrn Cayman  1:40,34  1:40,31  3:20,65

3. 42 SANS-WALTER, Veronika, Walldürn Cayman  1:53,93  1:54,21  3:48,14



2024 - ADAC/MCS Slalompreis Stgt.-Solitude - 15.9.
Baden-Württ. ADAC Slalommeisterschaft

DMSB-Gen.-Nr.: SL-14462/24 vom 19.08.2024

Zeitnahme:                          Rennleiter:                            Sportkommissar:                           Aushang:
  
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 15. September 2024 10:15

Pos. StNr.
Club
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Gruppe G/Klasse 1-LG ab 6 kleiner 9
Am Start:      3,       Gewertet:     3,       Nicht gewertet:     0

1. 35 ROLLER, Udo, Reutlingen-Rommelsbach BMW M140i  1:37,39  1:38,41  3:15,80

2. 34 KUMOR, Michael, Lehrensteinsfeld BMW M140i  1:38,92 6  1:37,73  3:22,65

3. 36 KUMOR, Jasmin, Lehrensteinsfeld BMW M140i  1:47,20  1:41,67  3:28,87



2024 - ADAC/MCS Slalompreis Stgt.-Solitude - 15.9.
Baden-Württ. ADAC Slalommeisterschaft

DMSB-Gen.-Nr.: SL-14462/24 vom 19.08.2024

Zeitnahme:                          Rennleiter:                            Sportkommissar:                           Aushang:
  
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 15. September 2024 10:44

Pos. StNr.
Club
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Gruppe G/Klasse 3-LG ab 11kleiner 13
Am Start:      4,       Gewertet:     4,       Nicht gewertet:     0

1. 14 ADAC Württ. e.V.

KALUS, Peter, Schorndorf BMW 318ti  1:39,00  1:38,99  3:17,99

2. 15 Waiblinger MC

BECKER, Andreas, Waiblingen BMW 318ti  1:42,59  1:42,00  3:24,59

3. 17 STAPF, Karl-Georg, Friolzheim BMW 318i  1:48,32  1:46,17  3:34,49

4. 16 AMC Schwäbisch Gmünd

KÖHNLE, Hans, Neudenau Fiat 124 Spider  1:39,80 30  1:36,37  3:46,17



2024 - ADAC/MCS Slalompreis Stgt.-Solitude - 15.9.
Baden-Württ. ADAC Slalommeisterschaft

DMSB-Gen.-Nr.: SL-14462/24 vom 19.08.2024

Klassen G5 + G4

Am Start: 3, Gewertet: 3, Nicht gewertet: 0

Zeitnahme:                          Rennleiter:                            Sportkommissar:                           Aushang:
  
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 15. September 2024 10:36

Pos. StNr.
Club
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

1. 2 ALTRICHTER, Falko, Möglingen BMW 316i  1:42,30  1:40,88  3:23,18

2. 9 ROOS, Bernd, Waghäusel VW Polo  1:49,61  1:47,75  3:37,36

3. 4 ALTRICHTER, Ansgar, Möglingen BMW 316i  1:48,88 3  1:48,14 6  3:46,02



2024 - ADAC/MCS Slalompreis Stgt.-Solitude - 15.9.
Baden-Württ. ADAC Slalommeisterschaft

DMSB-Gen.-Nr.: SL-14462/24 vom 19.08.2024

Zeitnahme:                          Rennleiter:                            Sportkommissar:                           Aushang:
  
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 15. September 2024 9:36

Pos. StNr.
Club
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Gruppe G/Klasse 5-LG ab 15 kleiner 18
Am Start:      2,       Gewertet:     2,       Nicht gewertet:     0

1. 2 ALTRICHTER, Falko, Möglingen BMW 316i  1:42,30  1:40,88  3:23,18

2. 4 ALTRICHTER, Ansgar, Möglingen BMW 316i  1:48,88 3  1:48,14 6  3:46,02

Nicht gestartet
1 SCHUMACHER, Andreas, Untermünckheim Audi TT DNS DNS DNS

3 SCHUMACHER, Michael, Untermünckheim VW Polo DNS DNS DNS



2024 - ADAC/MCS Slalompreis Stgt.-Solitude - 15.9.
Baden-Württ. ADAC Slalommeisterschaft

DMSB-Gen.-Nr.: SL-14462/24 vom 19.08.2024

Gesamt Klassen G5 - G0

Am Start: 13, Gewertet: 13, Nicht gewertet: 0

Zeitnahme:                          Rennleiter:                            Sportkommissar:                           Aushang:
  
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 15. September 2024 10:49

Pos. StNr.
Club
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

1. 35 ROLLER, Udo, Reutlingen-Rommelsbach BMW M140i  1:37,39  1:38,41  3:15,80

2. 14 ADAC Württ. e.V.

KALUS, Peter, Schorndorf BMW 318ti  1:39,00  1:38,99  3:17,99

3. 41 HÖPFER, Karl-Heinz, Bad Rappenau Cayman GTS 4.0  1:40,85  1:39,23  3:20,08

4. 43 PCD

WALTER, Horst, Walldürrn Cayman  1:40,34  1:40,31  3:20,65

5. 34 KUMOR, Michael, Lehrensteinsfeld BMW M140i  1:38,92 6  1:37,73  3:22,65

6. 2 ALTRICHTER, Falko, Möglingen BMW 316i  1:42,30  1:40,88  3:23,18

7. 15 Waiblinger MC

BECKER, Andreas, Waiblingen BMW 318ti  1:42,59  1:42,00  3:24,59

8. 36 KUMOR, Jasmin, Lehrensteinsfeld BMW M140i  1:47,20  1:41,67  3:28,87

9. 17 STAPF, Karl-Georg, Friolzheim BMW 318i  1:48,32  1:46,17  3:34,49

10. 9 ROOS, Bernd, Waghäusel VW Polo  1:49,61  1:47,75  3:37,36

11. 4 ALTRICHTER, Ansgar, Möglingen BMW 316i  1:48,88 3  1:48,14 6  3:46,02

12. 16 AMC Schwäbisch Gmünd

KÖHNLE, Hans, Neudenau Fiat 124 Spider  1:39,80 30  1:36,37  3:46,17

13. 42 SANS-WALTER, Veronika, Walldürn Cayman  1:53,93  1:54,21  3:48,14



2024 - ADAC/MCS Slalompreis Stgt.-Solitude - 15.9.
Baden-Württ. ADAC Slalommeisterschaft

DMSB-Gen.-Nr.: SL-14462/24 vom 19.08.2024

Gesamt Gruppe H

Am Start: 10, Gewertet: 10, Nicht gewertet: 0

Zeitnahme:                          Rennleiter:                            Sportkommissar:                           Aushang:
  
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 15. September 2024 12:09

Pos. StNr.
Club
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

1. 77 ADAC OC Winnenden

GLASS, Jürgen, Backnang Opel Kadett C  1:31,69  1:32,57  3:04,26

2. 76 HAUBER, Franz, Pfronten-Dorf Opel Kadett C  1:33,57  1:33,76  3:07,33

3. 80 HERMANN, Dr. Klaus, Stuttgart Opel Kadett C  1:33,94  1:34,20  3:08,14

4. 79 Waiblinger MC

LARVA, Martin, Schorndorf VW Polo G 40  1:35,06  1:35,01  3:10,07

5. 82 SCHMID, Hans, Calw Opel Kadett C  1:36,20  1:36,51  3:12,71

6. 71 ZIEGLER, Rolf, Bad Wurzach Kadett C  1:37,54  1:37,99  3:15,53

7. 83 ABBATE, Mario, Cailsheim Audi TT  1:39,03  1:37,90  3:16,93

8. 78 ZELLER, Ilka, Buch BMW 320  1:45,95  1:43,27  3:29,22

9. 81 FÜBRICH, Patrick, Brackenheim Seat Ibiza  1:47,75  1:45,94 3  3:36,69

10. 70 DÖRFLER, Jasmin, Ahorn Opel Corsa B GSI  2:10,83 3  1:54,89 6  4:14,72



2024 - ADAC/MCS Slalompreis Stgt.-Solitude - 15.9.
Baden-Württ. ADAC Slalommeisterschaft

DMSB-Gen.-Nr.: SL-14462/24 vom 19.08.2024

Klassen H13 + H14

Am Start: 8, Gewertet: 8, Nicht gewertet: 0

Zeitnahme:                          Rennleiter:                            Sportkommissar:                           Aushang:
  
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 15. September 2024 12:06

Pos. StNr.
Club
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

1. 77 ADAC OC Winnenden

GLASS, Jürgen, Backnang Opel Kadett C  1:31,69  1:32,57  3:04,26

2. 76 HAUBER, Franz, Pfronten-Dorf Opel Kadett C  1:33,57  1:33,76  3:07,33

3. 80 HERMANN, Dr. Klaus, Stuttgart Opel Kadett C  1:33,94  1:34,20  3:08,14

4. 79 Waiblinger MC

LARVA, Martin, Schorndorf VW Polo G 40  1:35,06  1:35,01  3:10,07

5. 71 ZIEGLER, Rolf, Bad Wurzach Kadett C  1:37,54  1:37,99  3:15,53

6. 78 ZELLER, Ilka, Buch BMW 320  1:45,95  1:43,27  3:29,22

7. 81 FÜBRICH, Patrick, Brackenheim Seat Ibiza  1:47,75  1:45,94 3  3:36,69

8. 70 DÖRFLER, Jasmin, Ahorn Opel Corsa B GSI  2:10,83 3  1:54,89 6  4:14,72



2024 - ADAC/MCS Slalompreis Stgt.-Solitude - 15.9.
Baden-Württ. ADAC Slalommeisterschaft

DMSB-Gen.-Nr.: SL-14462/24 vom 19.08.2024

Zeitnahme:                          Rennleiter:                            Sportkommissar:                           Aushang:
  
Zeitnahme-und Auswertungsteam (ZAT) Württemberg
Herbert Häcker, Markgröningen

Seite 1
Druckdatum: Sonntag, 15. September 2024 12:08

Pos. StNr.
Club
Name, Vorname, Ort Fahrzeug 1.Lauf Strafe 2.Lauf Strafe Gesamt

Gruppe H / Klasse 15 - über 2.000 ccm
Am Start:      2,       Gewertet:     2,       Nicht gewertet:     0

1. 82 SCHMID, Hans, Calw Opel Kadett C  1:36,20  1:36,51  3:12,71

2. 83 ABBATE, Mario, Cailsheim Audi TT  1:39,03  1:37,90  3:16,93




